REQUERIMENTO Nº 014/2013

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste as Suas Excelências Deputado Federal Antonio Carlos
Biffi, e Senador Delcídio do Amaral, no sentido que via emenda parlamentar pela bancada,
seja viabilizado recursos para implantação de 08 Km de asfalto, ligando  o núcleo urbano da
Colônia Conceição a BR 419.

                                                Justificativa:

                                                  A atenção dispensada no referido pleito visa atender antigo
anseio  da comunidade da Colônia Conceição, sendo que o benefício terá um alcance a nível
não somente de nosso município como aos municípios vizinhos e Projetos de Assentamentos
que são interligados nessa região, promovendo desta forma o desenvolvimento tão esperado,
especialmente, da supracitada Colônia.

                                                Sala das Sessões em  10 abril  de 2013

                               VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB